Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Селецкая средняя общеобразовательная школа

e-mail: school.seletc@yandex.ru, ИНН 3230006683, ОГРН 1023202938373, КПП 323001001

242241, Брянская область, Трубчевский район, с. Селец, ул. Трубчевская, д 49, тел. 848352-9-48-39

ПРИКАЗ

25 августа 2022 год

№ 67

«О создании Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ Селецкой СОШ в 2022 году»

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16) с целью создания новых мест для реализации основных и общеобразовательных дополнительных программ цифрового, естественнонаучного. технического и гуманитарного профилей; в соответствии с распоряжением правительства Брянской области от 30.11.20 № 215-рп «О мерах, направленных на создание и функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», приказом департамента образования и науки Брянской области от 17.12.2020 № 1357 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в 2021-2023 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать на базе МБОУ Селецкой СОШ Центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» (далее Центр) без выделения структурного подразделения, без образования нового юридического лица, отдельного расчетного счета.
- 2. Определить помещения, в которых будет располагаться Центр:
- 2.1. № 1 «Физическая лаборатория» (на базе кабинета «Физика»)
- 2.2. № 2 «Химическая и биологическая лаборатория» (на базе кабинета «Химия»).
- 2.3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ Селецкой СОШ (Приложение№ 1).
- 3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и развитие) Центра заместителя директора по учебно-воспитательной работе Галину Григорьевну Малину.
- 4. Малиной Г. Г. руководителю Центра «Точка роста»:
- 4.1. Осуществлять общее руководство Центром, своевременно готовить планы работы и отчетность по работе Центра, организовать своевременное открытие Центра, освещение мероприятия в средствах массовой информации.
- 4.2. Ознакомить педагогический коллектив с нормативными документами, регламентирующими деятельность Центра естественно-научной направленности «Точка роста».
- 5. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» и должностные инструкции (Приложение 2)
- 6. Утвердить:

- План учебно-воспитательных, внеурочных и соцтокультурных мероприятий в центре обпазования естественно-научной направленности «Точка роста» в МБОУ Селецкой СОШ на 2022 – 2023 учебный год (Приложение 3).

- Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» в МБОУ Селецкой СОШ

(Приложение 4)

- Перечень функций центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 5).

- Должностную инструкцию руководителя Центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста» (Приложение 6).

- Должностную инструкцию учителя Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» (Приложение 7).

- Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного

KON (NION

характера

Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» (Приложение 8). 15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Селецкой СОТ

В Н. Процкая